BỘ NỘI VỤ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 91/2004/QĐ-BNV
	Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐỔI TÊN UỶ BAN VIỆT NAM ĐOÀN KẾT VỚI NHÂN DÂN CHI-LÊ THÀNH HỘI HỮU NGHỊ VÀ HỢP TÁC VIỆT NAM - CHI-LÊ

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ
Căn cứ Sắc lệnh số 102/SL-L004 ngày 20 tháng 05 năm 1957 quy định về quyền lập Hội;
Căn cứ Nghị định số 45/2003/NĐ-CP ngày 09 tháng 05 năm 2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cầu tổ chức của Bộ Nội vụ;
Căn cứ Nghị định số 88/2003/NĐ-CP ngày 30 tháng 07 năm 2003 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý Hội;
Xét đề nghị của Uỷ ban Việt Nam đoàn kết với nhân dân Chi-lê, ý kiến của Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam và Vụ Tổ chức phi Chính phủ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đổi tên Uỷ ban Việt Nam đoàn kết với nhân dân Chi-lê thành Hội Hữu nghị và hợp tác Việt Nam - Chi-lê.

Điều 2. Hội Hữu nghị và hợp tác Việt Nam - Chi-lê chịu sự quản lý nhà nước của Bộ Ngoại giao và hoạt động theo điều lệ được Bộ Nội vụ phê duyệt.

Hội Hữu nghị và hợp tác Việt Nam - Chi-lê tự lo liệu mọi chi phí và phương tiện hoạt động.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Điều 4. Chủ tịch Hội Hữu nghị và hợp tác Việt Nam - Chi-lê và Vụ trưởng Vụ Tổ chức phi chính phủ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	BỘ TRƯỞNG

Đỗ Quang Trung